Perhatian yang diberikan oleh para pemikir Islam berkaitan dengan teks hadis kepemimpinan Bani Quraisy yang disampaikan oleh Rasulullah Muhammad Saw. memunculkan berbagai macam sikap dalam menanggapi. Sikap-sikap inilah kemudian yang ditunjukkan oleh berbagai pemikir Islam, seperti Al-Mawardi (975 M/364 H – 450 H/1058 M), Ibnu Thaimiyah (728 H), Al Farabi (870 M/257 H – 950 M/337 H) dan Nashiruddin Thusi (1201 M/597 H – 1274 M/672H).

Al-Mawardi merupakan salah seorang pemikir Islam yang sangat fokus membahas hal ini. Ia menjadi cendekiawan Islam yang “rapih” dalam merumuskan pengangkatan seorang pemimpin, mulai dari siapa yang berhak memilih dan siapa yang memiliki hak untuk dipilih.